

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 6.611,78	R\$ 6.611,78
Impressora Brother DCP-L5652DN DCP-L5652 Multifuncional Laser Monocromática com Duplex e Rede				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	Câmara Municipal de Caparaó	007/2024	08/08/2024

Preços

CNPJ:	54.491.422/0001-36	Valor:
Fornecedor:	54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 5.323,00
Marca:	BROTHER DCPL5652DN	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Câmara Municipal de São Gonçalo do Pará	20/2024	19/09/2024

Preços

CNPJ:	47.094.894/0001-90	Valor:
Fornecedor:	47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA	R\$ 7.612,33
Marca:	Multifuncional Brother Laser A4 Mono usb/ethernet - DCPL5662DN	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	000002/2025	28/01/2025

Preços

CNPJ:	52.091.244/0001-20	Valor:
Fornecedor:	MULTIMARCAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6.900,00
Marca:	BROTHER	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
4	1	Média	R\$ 4.607,42	R\$ 4.607,42
Scanner Brother ADS4700W ADS-4700W Portátil Conexão USB e Wireless Até Tamanho A4				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Felisburgo	13/2024	04/07/2024

Preços

CNPJ:	30.611.865/0001-55	Valor:
Fornecedor:	INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.140,00
Marca:	BROTHER/ADS 4700	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	Prefeitura Municipal de Antônio Dias	014/2024	06/11/2024

Preços

CNPJ:	05.934.170/0001-67	Valor:
Fornecedor:	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 5.410,68
Marca:	BROTHER ADS-4700w	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE PARANAIGUARA - MUNICIPIO DE PARANAIGUARA	69	25/02/2025

Preços

CNPJ:	54.164.607/0001-36	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 4.379,00
Marca:	Material	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	000002/2025	28/01/2025

Preços

CNPJ:	52.091.244/0001-20	Valor:
Fornecedor:	MULTIMARCAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.500,00
Marca:	BROTHER	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3	Média	R\$ 1.111,15	R\$ 3.333,45
Monitor de 24" com painel IPS; resolução 1920x1080 (Full HD); taxa de atualização de 75 Hz; tempo de resposta de 5 ms				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDA	Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte	019/2024	05/12/2024

Preços

CNPJ:	55.149.591/0001-55	Valor:
Fornecedor:	ALLSET TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.100,00
Marca:	LG	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Araçuaí	000025/2024	27/11/2024

Preços

CNPJ:	20.788.809/0001-37	Valor:
Fornecedor:	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.097,00
Marca:	SAMSUNG	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	000002/2025	28/01/2025

Preços

CNPJ:	39.756.380/0001-24	Valor:
Fornecedor:	ITEK SOLUTION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.136,45
Marca:	SAMSUNG	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 216,74	R\$ 216,74
Alicate de crimpagem profissional compatível com conectores RJ45				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS FORMOSAS	08/2024	29/08/2024

Preços

CNPJ:	50.525.274/0001-72	Valor:
Fornecedor:	Teto Sollar Elétrica e Hidráulica LTDA	R\$ 157,15
Marca:	BELTOOLS	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo	90/2024	16/12/2024

Preços

CNPJ:	41.719.477/0001-09	Valor:
Fornecedor:	KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 135,79
Marca:	BESTEFER	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Unidade	Prefeitura Municipal de Campestre	006/2025	28/02/2025

Preços

CNPJ:	04.184.646/0001-27	Valor:
Fornecedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	R\$ 357,29
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 147,57	R\$ 147,57
Testador portátil de cabos RJ45 e RJ11				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Itaobim	000008/2024	12/06/2024

Preços

CNPJ:	49.584.947/0001-86	Valor:
Fornecedor:	EWERSON ALVES CHAVES	R\$ 134,78
Marca:	Marca: HikariModelo: HTC-3	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Aimorés	079/2024	26/12/2024

Preços

CNPJ:	53.341.907/0001-80	Valor:
Fornecedor:	VAREJAO ATACADO & DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 158,92
Marca:	BOWVINK BOM6404	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNITÁ	Prefeitura Municipal de Cordisburgo	000005/2025	25/02/2025

Preços

CNPJ:	51.382.835/0001-94	Valor:
Fornecedor:	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 149,00
Marca:	EXBOM	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 16,35	R\$ 163,47
Conector tipo emenda fêmea-fêmea para cabos RJ45				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Boa Esperança - Prefeitura Municipal de Boa Esperança/MG	81/2024	03/12/2024

Preços

CNPJ:	86.573.904/0001-21	Valor:
Fornecedor:	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,62
Marca:	FURUKAWA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	19/2024	05/11/2024

Preços

CNPJ:	20.776.241/0003-04	Valor:
Fornecedor:	DINIZ E DINIZ COMÉRCIO DIGITAL LTDA	R\$ 12,60
Marca:	INTERNEED	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	DMAE Poços de Caldas/MG - Departamento Municipal de Água e Esgoto	56/2024	07/10/2024

Preços

CNPJ:	59.290.569/0001-81	Valor:
Fornecedor:	PONTO X COMERCIAL & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,82
Marca:	MARGIRIUS	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 229,22	R\$ 458,43
Headset				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Barão de Cocais - Município de Barão de Cocais	046/2024	29/01/2025

Preços

CNPJ:	21.308.637/0001-10	Valor:
Fornecedor:	RF PRODUcoes ARTISTICAS LTDA	R\$ 200,00
Marca:	WHALE ELECTRONICS	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNI	Câmara Municipal de Ubá	001/2025	22/01/2025

Preços

CNPJ:	47.094.894/0001-90	Valor:
Fornecedor:	47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA	R\$ 210,65
Marca:	multi	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNI	Prefeitura Municipal de Caparaó	000011/2025	06/03/2025

Preços

CNPJ:	57.564.681/0001-38	Valor:
Fornecedor:	57.564.681 WILMAR HIBNER BORGES	R\$ 277,00
Marca:	HAVIT	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 46,64	R\$ 466,40
Mouse Pad				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Datas	0003/2024	04/07/2024

Preços

CNPJ:	47.860.599/0001-05	Valor:
Fornecedor:	Distribuidora Francino Ltda	R\$ 59,50
Marca:	MULTILASER	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Carmo de Minas	40/2024	05/09/2024

Preços

CNPJ:	03.134.867/0001-28	Valor:
Fornecedor:	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 40,50
Marca:	MULTILASER	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	001/2025	03/02/2025

Preços

CNPJ:	02.281.690/0001-20	Valor:
Fornecedor:	02.281.690 RITA FERNANDES DOS SANTOS	R\$ 39,92
Marca:	Multilaser	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 39,38	R\$ 393,77
Apoio ergonômico para teclado				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
pncp	Unidade	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA - MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA	1956	02/12/2024

Preços

CNPJ:	61.130.340/0001-21	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 46,50
Marca:	Material	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Ubá	29/2024	01/10/2024

Preços

CNPJ:	42.243.888/0001-33	Valor:
Fornecedor:	EQUIPE VALVULAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 36,63
Marca:	RELIZA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA - SAAE MARIANA	13/2024	10/10/2024

Preços

CNPJ:	43.575.205/0001-08	Valor:
Fornecedor:	GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	R\$ 35,00
Marca:	PCTOP	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 71,80	R\$ 359,00
Filtro de linha com 5 tomadas				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Boa Esperança - Prefeitura Municipal de Boa Esperança/MG	81/2024	03/12/2024

Preços

CNPJ:	39.798.296/0001-73	Valor:
Fornecedor:	MARIO SERGO AMADO JUNIOR 05557930957	R\$ 89,00
Marca:	ELETRO GM	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ferros	005/2025	12/03/2025

Preços

CNPJ:	04.258.733/0001-81	Valor:
Fornecedor:	Andrade e Andrade Materiais de Construção Ltda.	R\$ 56,50
Marca:	MEGATRON	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICÍPAL DE PEDRA BONITA	010/2025	07/03/2025

Preços

CNPJ:	47.840.263/0001-72	Valor:
Fornecedor:	Pereira Construções e Acabamentos LTDA	R\$ 69,90
Marca:	INTELBRAS	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 1.447,60	R\$ 1.447,60
Estabilizador portátil para smartphones com sistema gimbal				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	PREFEITURA MUNICÍPAL DE POTÉ	000026/2024	09/12/2024

Preços

CNPJ:	09.226.498/0001-80	Valor:
Fornecedor:	COIMBRA CELULAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.993,52
Marca:	DJI	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	SAAE PASSOS	000063/2024	05/12/2024

Preços

CNPJ:	47.094.894/0001-90	Valor:
Fornecedor:	47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA	R\$ 1.244,36
Marca:	conforme proposta anexa	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas	11/2024	23/09/2024

Preços

CNPJ:	25.275.318/0001-06	Valor:
Fornecedor:	MOVEIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.104,92
Marca:	S5/ S5B	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	9	Média	R\$ 1.815,00	R\$ 16.335,00

Tablet com tela de 11"; 4 GB de RAM; 64 GB de armazenamento interno expansível via microSD; câmeras de 8 MP (traseira) e 5 MP (frontal);

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNID.	Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte	019/2024	05/12/2024

Preços

CNPJ:	57.056.239/0001-09	Valor:
Fornecedor:	18TEC INFORMATICA LTDA	R\$ 1.980,00
Marca:	SAMSUNG	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIAMA	0008/2024	03/02/2025

Preços

CNPJ:	34.497.870/0001-30	Valor:
Fornecedor:	VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS	R\$ 1.805,00
Marca:	Samsung Galaxy Tab A9+ 5G	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal Novo Oriente de Minas	000002/2025	14/02/2025

Preços

CNPJ:	55.245.731/0001-99	Valor:
Fornecedor:	MICRO BIT INFORMATICA LTDA	R\$ 1.660,00
Marca:	SAMSUNG	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	9	Média	R\$ 471,76	R\$ 4.245,81

Licença anual individual do Microsoft 365 Personal

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	SV	Prefeitura Municipal de Guaxupé	035/2024	26/08/2024

Preços

CNPJ:	27.027.673/0001-91	Valor:
Fornecedor:	RB soluções Tecnologicas	R\$ 505,00
Marca:	Microsofit	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Unitário	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE	1246	07/11/2024

Preços

CNPJ:	57.142.978/0001-05	Valor:
Fornecedor:	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA	R\$ 410,27
Marca:	Serviço	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal do Recife - SECRETARIA DE ARTICULACAO POLITICA E SOCIAL- DISPENSA	002/2025	07/03/2025

Preços

CNPJ:	53.049.392/0001-40	Valor:
Fornecedor:	WIN SOFTWARE WOLD LTDA	R\$ 500,00
Marca:	microsoft	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 4.327,44	R\$ 4.327,44
Ar-condicionado split 18.000 BTUs				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Médio Rio Piracicaba - CONSMEPI	000005/2024	18/02/2025

Preços

CNPJ:	49.961.504/0001-67	Valor:
Fornecedor:	INFOTRON LTDA	R\$ 3.588,00
Marca:	PHILCO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Simonésia	014/2025	11/03/2025

Preços

CNPJ:	57.564.681/0001-38	Valor:
Fornecedor:	57.564.681 WILMAR HIBNER BORGES	R\$ 5.345,00
Marca:	HQ	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNIDADE	TRAMANDAI CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - TRAMANDAI CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	11	11/02/2025

Preços

CNPJ:	55.251.918/0001-03	Valor:
Fornecedor:	55.251.918 PEDRO SILVA RAMOS	R\$ 4.049,33
Marca:	Material	